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 Aldrig har der været så mange penge i Københavns Kommune. Regeringen 
har forgyldt København. Det er de rå fakta.  
 

 Det kan vi glæde os over og vi har grundlæggende to muligheder:  
 

 Vi kan også vælge og brokke os over at der er for få penge.  
 

 Eller vi kan opføre os ansvarligt og investere i kloge løsninger og give så 
mange penge som muligt tilbage til københavnerne. 
 

 Venstre vælger den sidste vej – en vej som ikke er specielt befærdet. 
 

 For Venstre er det afgørende at vi får skatten længere ned. Vi har som mål at 
vi skal have landets laveste kommuneskat. Det mål kan vi nå, hvis vi tager det 
bid for bid. Og således også i år, hvor vi har som målsætning at sænke 
skatten med mindst 0,1 procent.  
 

 Med historisk mange penge til rådighed, så ligger det lige for at gøre den 
oĆentlige sektor endnu større. Det er en farlig sovepude, for det er ikke 
sikkert at der er lige så mange penge i fremtiden.  
 

 Derfor skal vi bruge pengene klogt, således at Københavns Kommune kan 
løbe længere på literen i fremtiden.  
 

 Vi ser nemlig ind i store udfordringer: 
 

 Stadig Ēere børn er ikke en del af fællesskabet – nogle visiteres til 
specialiserede tilbud og andre mistrives uden at få hjælp til at ďnde ind i 
sunde fællesskaber. Venstre ser positivt på elementer i det som 
specialanalysen foreslår, men ønsker også at NEST-klasser bliver en del af de 
ting vi arbejder med i Københavns Kommune for at knække kurven i forhold 
til børn der ikke kan rummes indenfor fællesskabet på almenområdet.  
 



 For Venstre er det vigtigt at vi har et mangfoldigt udbud af daginstitutioner 
og vi står vagt om de små og selvejende institutioner. Vi har en række steder 
i byen, hvor der er overkapacitet og det skal vi håndtere på en begavet 
måde, således at det ikke går ud over små og velfungerende institutioner. 
Tværtimod skal vi styrke medejerskabet til vores institutioner og derfor 
foreslår vi et forsøg med medarbejderejede daginstitutioner, hvor de 
ansatte kan købe medarbejderaktier i den institution, hvor de arbejder. Det 
ďndes i Sverige med store succes – med glade børn og forældre og 
pædagoger som bliver i stillingen i mange år. 
 

 På socialområdet er det afgørende for Venstre at sikre midler til de absolut 
mest udsatte på gaden og derfor ønsker vi at forlænge bevillingen til The 
Red Van.  
 

 København skal gå foran med grønne løsninger som virker. For Venstre 
ligger prioriteten i ladestandere til el-biler, hvor behovet er på 19.000 
ladepunkter, hvis vi skal være klar til en fossilfri by i 2030. Den gode nyhed er 
at elselskaberne hellere gerne vil kaste sig over København – vi skal blot give 
dem lov gennem udbud, hvor vi sikrer konkurrence og valgmuligheder for 
forbrugeren. For Venstre er kampen for at redde klimaet ikke ensbetydende 
med fravalg, lavere forbrug og en lang kødfri uge. For os er klima og 
miljøpolitik muligheden for at gøre tingene klogere og smartere. Derfor skal 
vi sætte turbo på opsætningen af solceller i vores by – vi skal derfor gå foran 
og allerede nu implementere de krav som stilles i det nye bygningsdirektiv, 
bl.a. obligatorisk opsætning af solceller på alle nye oĆentlige bygninger 
med et brugbart areal på 250 m2 og på alle eksisterende oĆentlige 
bygninger med et areal på mere end 2000 m2  
 

 Vi skal have en by der er til at være i. Uanset om man er bilist, cyklist eller 
gående. Venstre er tilfredse med det gode udgangspunkt vi har i 
principaēalen om etablering af 2-3 parkeringshuse. Det kan gøre livet 
lettere for mange københavnere som slipper for at cirkle rundt for at lede 
eēer p-pladser der ikke ďndes. Vi er ligeledes optaget af at leje eksisterende 
p-pladser, de steder hvor det kan gøres for en rimelig pris og hvor det 
aĎjælper en høj belægning. En ting er når bilen holder stille, noget andet er 
når den helst skulle køre og det ikke kan lade sig gøre på grund af det som i 
nogle steder af byen fremstår som et uendeligt vejarbejde. Vi skal have en 
langt bedre koordinering af vejarbejdet og derfor støtter Venstre varmt op 
om alle initiativer på det område. En by der er til at være i er også en by, hvor 
man kan få ørenlyd. Støj er mere sundhedsskadeligt end vi tidligere har 
troet og derfor er det oplagt at få overdækket motorvejene, de steder hvor 
det kan lade sig gøre: Øresundsmotorvejen og Helsingørmotorvejen.  

 

  



Fremtidens beskæēigelsesindsats 

 

 De seneste år har jeg stået i spidsen for en forvaltning, som arbejder med et 
af tidens mest omdiskuterede emner.  
 

 Danmarks beskæēigelsesindsats. 
 

 Før sommerferien lagde regeringens ekspertgruppe op til en markant 
aąureaukratisering af indsatsen. Det er jeg glad for. 
 

 Men også i det nuværende system ďndes vigtige indsatser, som kræver 
ďnansiering.  
 

 Derfor går jeg som beskæēigelses- og integrationsborgmester og BIU ind til 
budgetforhandlingerne med en række prioriteter… 
 

Indsatser på digitalisering og AI. 
 

 Som myndighed bør vi undersøge, hvordan vi kan få gavn af de nye 
teknologier inden for digitalisering og AI, som vi tror på vil bidrage til at 
frigive vigtige ressourcer til det, det hele egentlig handler om: 
 

 Samtalen med borgeren og det stærke fokus på den ledige. 
 

 Derfor ønsker BIF bl.a. at udvikle en AI-løsning, som kan støtte 
medarbejderne i udarbejdelsen af forberedende planer og i fremsøgningen 
af oplysninger med henblik på en hurtigere sagsbehandling. 

 

Styrket aktiveringsindsats for ledige med banderelationer 
 

 I BIF opfordrer vi også til en forlængelse af bevillingen til en styrket 
aktiveringsindsats over for ledige med banderelationer. 
 

 I en tid, hvor skuddene genlyder i Københavns gader, er en stærk 
aktiveringsindsats over for den gruppe ledige kun endnu vigtigere. 
 

 Dermed har de mindre tid til kriminalitet og kommer til at arbejde for deres 
ydelse. 
 

 Det håber jeg, vi kan fortsætte. 
 



Lære- og elevpladsindsatsen 
 

 Det er også vigtigt at videreføre lære- og elevpladsindsatsen. 
 

 Indsatsen handler om at støtte unge københavnere i at ďnde en elev- eller 
læreplads, så de kan fortsætte deres uddannelse. 
 

 Elever på erhvervsuddannelser har næsten ďre gange så stor risiko for at 
droppe ud, som elever fra gymnasiale uddannelser. 
 

 Det er vi nødt til at gøre noget ved. Og det er det, denne indsats er med til at 
tackle. 
 

 Fritidsjobindsatsen 
 

 Jeg vil også gerne styrke fritidsjobindsatsen. 
 

 Forleden besøgte jeg Tagensbo Skole med beskæēigelsesministeren og 
formanden for Danmarks Lærerforening for at høre om skolens erfaringer 
med at vejlede til fritidsjobs. 
 

 Her mødte jeg en pige, som havde fået et fritidsjob i Netto. Siden havde 
Ēere veninder fået et fritidsjob samme sted. 
 

 Unge med fritidsjob begår mindre kriminalitet, får højere karakterer og har 
en stærkere tilknytning til arbejdsmarkedet senere i livet. 
 

 Derfor bør vi skubbe på for, at Ēere børn og unge får sig et fritidsjob. 
 

Hjælp til unge med komplekse udfordringer 
 

 Vi har også et ansvar for at hjælpe unge, som har et behov for støtte og 
vejledning på tværs af forvaltninger. 
 

 I Københavns Ungeindsats har vi allerede et tæt samarbejde mellem 
indsatsen i BUF, BIF og SOF for unge med behov for tværgående støtte og 
vejledning.  
 

 Jeg foreslår, at vi bygger oven på det eksisterende med et tværfagligt team 
fokuseret på Valby, Vesterbro og Kongens Enghave, som skal arbejde 
opsøgende, mere relationelt og give unge en håndholdt indsats og 
samarbejde med civilsamfundet.  
 



 Som kommune og som samfund må vi ikke tabe unge på gulvet.  
 

 Vi skal tage et fælles ansvar for vores unge. Det håber jeg, at I vil være med 
til. 
 

 Og så har vi i forvaltningen to need-to prioriteter, som omhandler 
indkvarteringskapacitet til fordrevne ukrainere samt midler til 
rehabiliteringsteammøder. 


